
Informace o přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách 

ve školním roce 2013/2014   

   

 Ředitel střední školy zveřejňuje kriteria a další podrobnosti před podáním 

přihlášek ke vzdělávání ve střední škole; v případě rozhodnutí o konání přijímací 

zkoušky v prvním kole přijímacího řízení stanoví nejméně 2 termíny pro její konání 

(platí i pro obory vzdělání s talentovou zkouškou na základě § 62 odst. 4 školského 

zákona).  

 Přihlášku ke vzdělávání podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče, příp. zletilý 

uchazeč řediteli střední školy; na přihlášce se vyznačí den, kdy se uchazeč chce 

zúčastnit přijímací zkoušky.  

 Je umožněno uchazeči podat dvě přihlášky v prvním kole.  

 Ředitel příslušného zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy může v 

nezbytných případech podat přihlášku za uchazeče s nařízenou ústavní výchovou 

nebo uloženou ochrannou výchovou místo zákonného zástupce (novela § 60 odst. 5 

školského zákona).  

 Na dobu od 22. dubna do 30. dubna je pro všechny formy vzdělávání v oborech 

vzdělání bez talentové zkoušky sjednocen termín přijímacích zkoušek v prvním 

kole přijímacího řízení, pokud ředitel školy rozhodnul, že se přijímací zkouška 

koná (§ 3 odst. 1 vyhlášky).         

Termín pro přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení je stanoven tak, aby se 

nepřekrýval s termíny zkoušek společné části maturitní zkoušky (didaktických testů a 

písemných prací), které se od školního roku 2011/2012 konají v období od 2. května 

do 15. května (stanoveno § 2 odst. 3 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění vyhlášky 

č. 273/2011 Sb.).  

 Platí termíny pro  

-    ukončení hodnocení uchazečů do 3 pracovních dnů po termínu stanoveném pro přijímací 

zkoušky (načež následuje bezodkladné vyhlášení rozhodnutí o přijetí nebo vydání 

rozhodnutí nepřijetí uchazeče ke vzdělávání,  

-    podání odvolání na 3 pracovních dnů po doručení rozhodnutí o přijetí/nepřijetí.  

 Je stanovena doba od 22. 4. kdy lze nejdříve oznámit rozhodnutí (odeslání 

rozhodnutí o nepřijetí i zveřejnění seznamu přijatých uchazečů) i v případě, že se 

přijímací zkouška v prvním kole přijímacího řízení nekoná (§ 60 odst. 17 školského 

zákona, ve znění zákona č. 49/2009 Sb.).     

Umožňuje se tak uchazečům rozhodnout, v období pro uplatnění zápisového lístku 

podle § 60a odst. 6 školského zákona, na které škole potvrdí svůj úmysl stát se žákem 

příslušného oboru vzdělání.  

 Stanoví se zákonem povinnost zveřejnit seznam přijatých uchazečů. 

Novela školského zákona (§ 60 odst. 16 a 17 a § 183 odst. 2 školského zákona přijaté 

zákonem č. 472/2011 Sb.) přebírá z vyhlášky ustanovení zajišťující zveřejnění 

seznamu přijatých uchazečů a podmínky jeho zveřejnění. Návazně bylo proto v § 4 

odst. 1 zrušeno písmeno b) vyhlášky. Vedle seznamu přijatých uchazečů zveřejňuje 

ředitel školy na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový 

přístup podle § 4 odst. 1 vyhlášky pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení 



přijímacího řízení a kritéria přijímacího řízení.  

Po stanovení pořadí uchazečů (podle § 60 odst. 14 školského zákona, pokud 

podmínky pro přijetí splní více uchazečů, než kolik lze přijmout) se seznam 

zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, a to alespoň na dobu 15 dnů; obsahuje zejména datum zveřejnění a 

v případě středních škol též poučení o právních důsledcích neodevzdání zápisového 

lístku podle § 60a odst. 7.              

   

Zveřejněním seznamu pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého 

uchazeče se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, 

za oznámená. Písemně se rozhodnutí o přijetí uchazečům nezasílají. Ředitel školy odesílá 

rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům. Přijatý uchazeč již nebude muset čekat, až dostane 

písemné rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení.  

 Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, a oznamují se 

zveřejněním seznamu přijatých uchazečů, platí i pro obory vzdělání s talentovou 

zkouškou na základě § 62 odst. 4 školského zákona, a to i pro přijetí v konzervatořích. 

   

V případě oborů vzdělání s talentovou zkouškou se ale bude muset uchazeč před 

uplatněním zápisového lístku (nově jej může uplatnit jen jednou) v prvním kole 

rozhodnout, zda nastoupí do takového oboru vzdělání, kde uplatní svůj talent, nebo 

bude usilovat o přijetí do ostatních oborů vzdělání.  

 Ruší se zápisový lístek pro část uchazečů.         

Nepředkládají jej uchazeči, kteří podávají přihlášku do večerní, dálkové, distanční a 

kombinované formy vzdělávání konané podle § 25 odst. 2 písm. b) až e) školského 

zákona, a kteří se hlásí do všech forem vzdělávání oborů vzdělání nástavbového a 

zkráceného studia konaného podle § 83 až 85 školského zákona.  

 Vyžádání zápisového lístku od krajského úřadu.         

Pokud chce uchazeč obdržet zápisový lístek prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb, zápisový lístek získá od krajského úřadu na základě písemné žádosti (znění 

§ 5a odst. 3 vyhlášky).  

 Vydávání zápisového lístku cizincům.   

Zápisový lístek má u cizinců, kteří nejsou žáky základní školy, vydávat krajský úřad 

příslušný nejen podle místa pobytu na území České republiky, ale i případně podle 

sídla školy, kam se cizinec jako uchazeč hlásí, pokud na území České republiky 

nepobývá (novela § 60a odst. 2 školského zákona) nebo potvrdil úmysl žáka vzdělávat 

se v dané střední škole (novela § 60a odst. 6 školského zákona).  

 Termín pro podání zápisového lístku  

Pro uplatnění zápisového lístku má uchazeč 10 pracovních dnů a to ode dne, kdy byl 

výsledek přijímacího řízení vyhlášen, a to zveřejněním seznamu přijatých uchazečů 

(novela § 60a odst. 6 školského zákona).  

 Vzít zpět zápisový lístek se, až na výjimku, neumožňuje.        

Výjimkou je případ, kdy jej žák bere zpátky pro uplatnění na druhé škole, kde bylo 

jeho odvolání úspěšné (novela § 60a odst. 7 školského zákona). Dokladem pro vydání 

zápisového lístku je rozhodnutí o přijetí na základě odvolání. Přitom není rozhodující, 

ve kterém kole přijímacího řízení byl na základě odvolání přijat.  



Důležité termíny podání přihlášky a dalších kroků 1. kola přijímacího řízení  

   

Školní rok 2013/2014 

- přijetí od 1. 9. 2014  

U oborů vzdělání s 

talentovou zkouškou 

(bez ohledu na 

formu vzdělávání) */  

U oborů ostatních vzdělání  

      

Zákonný zástupce nezletilého 

uchazeče nebo zletilý uchazeč 

podává přihlášku řediteli střední 

školy nejpozději */  

do 30. listopadu  do 15. března 

pro denní 

formu 

vzdělávání  

do 20. března 

pro ostatní 

formy 

vzdělávání  

Zápisový lístek obdrží uchazeč +/  do 30. listopadu žák 

ZŠ v této škole  

do 15. března žák ZŠ v této 

škole  

Ostatní uchazeči, kteří jej předkládají, od krajského 

úřadu, a to na základě písemné žádosti  

Ředitel střední školy zveřejní 

rozhodnutí o termínech konání 

přijímací zkoušky, kriteria 

přijímacího řízení a předpokládaný 

počet přijímaných uchazečů 

nejpozději  

   

do 30. října  

   

do 31. ledna  

termíny konání talentové zkoušky a 

přijímací zkoušky ++/  

Od 2. ledna do 

15. ledna; **/ 

/konzervatoř od 

15. ledna do 

31. ledna/  

Od 22. do 30. dubna ***/  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Určeno zákonným zástupcům vycházejících žáků 
 
Vážení rodiče, přeposílám vám materiál zaslaný z informačního centra kraje. 
  

Z pověření Moravskoslezského kraje  zabezpečujeme ve spolupráci  se zapojenými  
středními  školami jednotné testování žáků z ČJL a M v 
rámci přijímacích zkoušek prvního kola přijímacího řízení. Testování je určeno pro 
uchazeče o denní studium do všech oborů vzdělání ukončených maturitní 
zkouškou, v denní formě vzdělávání (netýká se oborů, kde se v rámci přijímacího 
řízení koná talentová zkouška). Pro tento účel jsou průběžně poskytovány informace 
na adrese http://www.kvic.cz/prijimacky.  
  

Na tomto webu naleznete:  
- seznam  všech  středních škol Moravskoslezského kraje, které se do jednotných 
přijímacích zkoušek zapojily;  
- vzorové testy z ČJL a M, jejichž autorem je na základě uskutečněného výběrového 
řízení Matt a Hurry;  
- odpovědi na často kladené dotazy.  
Prosím předejte informaci žákům a rodičům žáků, kteří se budou přijímacích zkoušek 
účastnit.  
  

Prosím upozorněte rodiče žáků  se specifickými vzdělávacími potřebami, že 
pokud  vyžadují specifické uzpůsobení testů odpovídající jejich potřebám, je nutné 
tento požadavek předložit střední škole spolu s přihláškou včetně doporučení 
příslušného školského poradenského zařízení.  
  

Pro Vaši potřebu jsou publikovány na http://www.kvic.cz/prijimacky/:  
- Ilustrační testy z českého jazyka a literatury pro žáky 9., 7. a 5. tříd;  
- Ilustrační testy z matematiky pro žáky 9., 7. a 5. tříd;  
--- v úvodu každého testu je přehled povolených pomůcek (shodné bude pro „ostré“ 
testy);  
--- testy obsahují min. 20 % otevřených úloh;  

- Řešení testů z ČJL vč. hodnocení otevřených úloh;  
- Řešení testů z M vč. hodnocení otevřených úloh.  
  

V případě potřeby dalších informací ohledně přijímacího řízení zapojených středních 
škol se prosím držte informací poskytovaných těmito školami a informací na jejich 
www stránkách.  
  
Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informační centrum, Nový Jičín, 
příspěvková organizace 
Štefánikova 7 
741 01 Nový Jičín 
IČ: 62330403 
DIČ: CZ62330403 
prijimacky@kvic.cz 
http://www.kvic.cz/prijimacky  

  
 
Hezký den přeje Kristina Olejáková, ředitelka  

http://www.kvic.cz/prijimacky
http://www.kvic.cz/prijimacky/
mailto:prijimacky@kvic.cz
http://www.kvic.cz/prijimacky

